
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.04. 2019 г.
№ 50

с. Назино

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от
26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения
к категории особо ценного движимого имущества"

постановляю:

Утвердить   Порядок     определения    видов    особо    ценного    движимого     имущества    
муниципальных автономных или  бюджетных учреждений Назинского  сельского   поселения,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на официальном  сайте МО
«Назинское сельское  поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава  Назинского сельского  поселения В.А. Штатолкин

 

О  порядке   определения   видов   особо   ценного
движимого   имущества  муниципальных
автономных    или   бюджетных   учреждений
Назинского сельского  поселения

http://internet.garant.ru/#/document/47067454/entry/16


Приложение
Утвержден

постановлением
Администрации Назинского 

сельского  поселения
от 02.04.2019 N 50

Порядок 
определения видов особо ценного движимого имущества 

муниципальных автономных или бюджетных учреждений Назинского сельского  поселения

1. Порядок   определения   видов    особо    ценного    движимого    имущества     муниципальных
автономных или  бюджетных учреждений Назинского  сельского   поселения  (далее  -  Порядок)
разработан  в  соответствии  с Федеральным  законом от  12.01.1996  N 7-ФЗ  "О  некоммерческих
организациях", постановлением Правительства  от  26.07.2010  N 538  "О  порядке  отнесения
имущества  автономного  или  бюджетного  учреждения  к  категории  особо  ценного  движимого
имущества".
2.  Настоящий  Порядок  применяется  при  принятии  решения
об определении вида особо ценного движимого имущества автономныхучреждений, созданных на 
базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Назинского сельского  поселения,
или  муниципальных  бюджетных  учреждений  Назинского  сельского   поселения  (далее  -
автономные  или  бюджетные  учреждения)  и  утверждении  Перечней  особо  ценного  движимого
имущества  автономных  или  бюджетных  учреждений,   находящегося   в муниципальной
собственности Назинского сельского  поселения (далее - Перечень).
3.  К  особо  ценному  движимому  имуществу  автономных  или  бюджетных
учреждений, находящемуся в муниципальной собственности  Назинского  сельского   поселения,
относится:
3.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (Пятьдесят тысяч)
рублей.
3.2.  Имущество,  отчуждение  которого  осуществляется  в  специальном порядке,  установленном
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.  Решение  об определении вида особо ценного движимого имущества принимается
Администрацией  Назинского  сельского   поселения  одновременно  с  принятием  решения  о
закреплении указанного имущества за автономным или бюджетным учреждением.
5. Ведение Перечня осуществляется автономными или бюджетными учреждениями на основании
сведений  бухгалтерского  учета  муниципальных  учреждений  о  полном  наименовании  объекта,
отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой
стоимости  и  об  инвентарном  (учетном)  номере  (при  его  наличии).  Ведение  Перечня
осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
6. Автономные или бюджетные учреждения ежегодно не позднее 15 января года, следующего за
отчетным, представляют в Администрацию Назинского сельского  поселения, сформированный с
учетом всех изменений за истекший финансовый год, для утверждения.
7.  Сформированный  Перечень,  утверждается  постановлением  Администрации  Назинского
сельского  поселения.
8. Автономное или бюджетные учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться
особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным
автономным  или  бюджетным  учреждением  за  счет  средств,  выделенных  собственником  на
приобретение такого имущества.


	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 50

